

Foreningen Hospice Forum Danmark

c/o Mogens Nørgård Gl. Landevej 27, 9440 Aabybro

CVR-nr. 28 82 94 77

Årsrapport 2024

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om foreningen

Navn	Foreningen Hospice Forum Danmark
Adresse, postnr. by	c/o Mogens Nørgård Gl. Landevej 27, 9440 Aabybro
CVR-nr.	28 82 94 77
Stiftet	10. maj 2003
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar –31. december
Hjemmeside	www.hospiceforum.dk
E-mail	hospiceforum@hospice.dk
Telefon	21 47 55 44
Bestyrelse	Mogens Nørgaard, formand Thomas Feveile, næstformand Christian Bendixen, kasserer og webmaster Asta Skaksen Betinna Rønne Linda Jensen Arne Sigtenbjerggaard
Sekretariat	Anja Mia Haas
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Esbjerg afdeling Kongensgade 44 6700 Esbjerg Gave og legat i Nordea: Reg.nr. 9163, konto nr. 8896 223 829 Spar Nord Esbjerg afdeling Strandbygade 20 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter (formål)

Foreningen er en organisation, der målrettet arbejder på at udbrede kendskabet til hospice-tankens og på at forbedre vilkårene i Danmark for uhelbredelig syge og døende mennesker samt deres pårørende. De frivilliges indsats er et bærende element i foreningens arbejde.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat på 22.867 kr. anses for tilfredsstillende og bedre end forventet, selv om de administrative omkostninger har været større som følge af ændringer i sekretariatet. Dette er opvejet af øgede indtægter på næste alle poster.

Den samlede egenkapital udgør 1.171.558 kr. mod 1.148.692 kr. året før.

Beretning om indsamlinger

Indsamlingen er foregået i hele landet via opfordringer på organisationens hjemmeside, sociale medier, annoncer i dagblade og i informationsmaterialer.

Midlerne fra private donationer er anvendt efter formålet som angivet i orienteringen (IN: 00129).

Derudover har organisationen modtaget donationer fra en række fonde, legater og klubber/logger efter ansøgning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Realiseret 2024	Budget 2024 (ikke revideret)	Realiseret 2023
	Indtægter			
	Aktive medlemskontingenter	72.955	69.600	68.123
	Øvrige medlemskontingenter	30.912	13.500	10.900
	Tilskud kirker og kollekter	4.975	10.000	5.381
	Gaver, legater og arv	1.109.835	1.025.000	1.291.816
	Tilskud klubber og loger	14.500	25.000	0
	Facebook Fundrasiere	0	7.500	6.575
	Mobilepay og donationer private	33.296	15.000	22.057
2	ULFRI tilskud	327.427	300.000	310.188
	Momsrefusion	0	25.000	22.279
	Samtalekort	10.290	7.500	14.732
	Tilskud under udvalg	0	111.825	0
	Andre indtægter	0	500	100
	Renteindtægter	0	0	138
	Indtægter i alt	1.604.190	1.610.425	1.752.289
	Omkostninger			
	Hospice Forum årsmøde	-51.853	-36.750	-35.566
	Seminar bestyrelser	-20.525	-46.625	0
	Regionsmøder	0	-7.500	0
	Fundraising udvalg	-3.190	-19.000	-2.984
	Omkostninger til bestyrelse	-175.806	-173.000	-59.789
	Kurser	-8.062	0	0
	Fælles aktiviteter/projekter	-116.085	-42.000	0
	PR- og informationsudvalg	-70.316	-301.125	-348.248
	Frivillighedsudvalg	-29.546	-50.700	-34.996
	Administrationsomkostninger	-1.105.940	-977.508	-831.472
	Omkostninger i alt	-1.581.323	-1.654.208	-1.313.055
	Årets resultat	22.867	-43.783	439.234

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Depositum	3.500	7.000
	Anlægsaktiver i alt	3.500	7.000
	Omsætningsaktiver		
3	Tilgodehavender	52.986	552.871
		52.986	552.871
4	Likvide beholdninger	1.372.751	865.764
	Omsætningsaktiver i alt	1.425.735	1.418.635
	AKTIVER I ALT	1.429.237	1.425.635
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital primo	1.148.691	709.458
	Årets resultat	22.867	439.234
	Egenkapital i alt	1.171.558	1.148.692
	Gældsforpligtelser		
	Kreditorer	33.900	29.287
	Skyldig A-skat og AM-bidrag	23.374	40.920
5	Anden gæld	170.392	176.723
6	Periodeafgrænsningsposter	30.013	30.013
	Gældsforpligtelser i alt	257.679	276.943
	PASSIVER I ALT	1.429.237	1.061.536
1	Anvendt regnskabspraksis		
2	Omkostningsspecifikation projekt ULFRI		
7	Indsamlinger		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Foreningen Hospice Forum Danmark for 2024 er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Det i årsregnskabet medtagne budget for 2024 er ikke revideret.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Indtægter

Indtægter omfatter kontingenter, modtaget arv og donationer samt tilskud.

Kontingenter indregnes i resultatopgørelsen i forbindelse med opkrævning. Arv, donationer og tilskud indregnes, når der foreligger dokumentation for at disse tilfalder foreningen.

Indtægter der er øremærket et særligt projekt indregnes i takt med projektets gennemførelse.

Omkostninger

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Deltagerbetaling for deltagelse i arrangementer modregnes direkte i udgiften til arrangementet i det omfang omkostningen til arrangementet overstiger deltagerbetalingen.

Balance

Depositum

Depositum måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. Periodeafgrænsningsposter omfatter omkostninger, som vedrører kommende års aktiviteter.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Egenkapital

Egenkapital primo indeholder akkumuleret resultat fra tidligere regnskabsår.

Finansielle forpligtelser

Finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne forudbetalinger og tilskud, som vedrører kommende års aktiviteter.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Omkostningsspecifikation projekt ULFRI		
Løn til medarbejder, webmaster	34.713	42.803
Løn til medarbejder, kontorhjælp	111.488	99.194
Løn til medarbejder, sekretariatsleder	44.931	48.990
Forsikringer	5.918	5.700
Husleje kontor	55.359	44.940
Kontorhold, sekretariat	23.066	13.186
Revision	53.700	55.375
Omkostninger	329.175	310.188
Modtaget tilskud	-329.175	-310.188
Ikke-anvendt tilskud	0	0
3 Tilgodehavender		
Medlemskontingenter mv.	19.069	34.451
Tilskud fra fonde mv.	0	500.000
Andre tilgodehavender	33.917	18.420
	52.986	552.871
4 Likvide beholdninger		
Nordea	1.134.623	638.421
Mobile Pay - gavekonti	20.716	9.952
Spar Nord	68.531	71.781
Nordea - støtteforeninger	148.880	145.610
	1.372.750	865.764

Inkluderet i likvide beholdninger indestår kr. 50.000 på en sikringskonto hos Nordea pr. 31. december 2024.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2024	2023
5 Anden gæld		
Skyldige feriepenge	20.502	31.113
Andre skyldige omkostninger	1.010	0
<i>Skyldige indeståender til støtteforeninger:</i>		
Sydvestjylland	18.675	62.125
Kamillus Aalborg	12.550	5.700
Limfjord	7.000	5.000
Sjælland	1.000	9.000
Hovedstaden	5.000	15.100
Arresødal	825	675
Gudenå	0	3.000
Kolding	12.611	6.250
Østjylland	18.500	24.700
Søholm	14.569	0
Svanevig	41.600	10.000
Djursland	1.550	3.860
Kamillus Hjørring	0	0
Rudersdal	0	200
Filadelfia	15.000	0
	170.392	176.723
6 Periodeafgrænsningsposter		
Tilskud til aktiviteter	30.013	30.013
	30.013	30.013

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.

7 Indsamlinger

Øremærket til:	Støtteforeningen																Gennemgående generel indsamling over året	Total	
	Støtteforeningen for Hospice Sydvestjylland	for Hospice Vangen, Kamillus Aalborg	Støtteforeningen for Hospice Limfjord	Støtteforeningen for Hospice Sjælland	Støtteforeningen for Hospice Sendergård	Støtteforeningen for Arresødal Hospice	Støtteforeningen for Gudenå Hospice	Støtteforeningen for Hospice Østjylland	Støtteforeningen for Hospice Søholm	Støtteforeningen for Svanevig Hospice	Støtteforeningen for Hospice Djursland og Strandbakke huset	Støtteforeningen for Kamillus Hjerring	Støtteforeningen for Hospice Rudersdal	Støtteforeningen for Hospice Kolding	Støtteforeningen Sct. Maria Hospice	Støtteforeningen Hospicegården Filadelfia Dianakund			
Indsamlet 1)	40.350,00	17.200,00	24.368,00	6.200,00	74.845,00	45.400,00	3.750,00	43.900,00	15.107,50	51.600,00	27.349,50	1.246,02	200,00	12.610,53	2.500,00	15.000,00	381.626,61	38.271,00	419.897,61
Administrationsomkostninger	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.011,00
Anvendt i året 2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.260,00
Udloddet i 2024 3)	-21.675,00	-4.650,00	-17.368,00	-5.200,00	-69.845,00	-44.575,00	-3.750,00	-25.400,00	-538,50	-10.000,00	-25.799,50	-1.246,02	-200,00	0,00	-2.500,00	0,00	-232.747,02	-232.747,02	
Udloddet i 2025 4)	18.675,00	12.550,00	7.000,00	1.000,00	5.000,00	825,00	0,00	18.500,00	14.569,00	41.600,00	1.550,00	0,00	0,00	12.610,53	0,00	15.000,00	148.879,53	0,00	148.879,53

1) Indsamlede midler til gennemgående generel indsamling over året indgår med følgende beløb i resultatopgørelsen:

Tilskud kirker og kollekter	4.975
Facebook Fundraisere	0
Mobilepay og donationer private	33.296
	<u>38.271</u>

Indsamlede midler til støtteforeninger indgår i bevægelserne på "Skyldige indeståender til støtteforeninger" jf. note 5.

2) Midlerne fra den gennemgående generelle indsamling er anvendt til organisationens oplysningsarbejde.

3) Midlerne fra de øremærkede indsamlinger er udloddet til de respektive støtteforeninger med henblik på at fremme hospicesagen gennem den lokale støtteforenings aktiviteter.

4) Den andel af de indsamlede midler der ikke er blevet udloddet til de respektive støtteforeninger i regnskabsåret, er udloddet til støtteforeningerne primo 2025.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arne Hansen Sigtenbjerggaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: c4f5a525-e9eb-41c3-a155-97567f746cd5

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-02 10:54:49 UTC



Thomas Feveile

Næstformand

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: 476c7f29-4a68-46f7-ab9d-3725207344c6

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-02 11:49:52 UTC



Betinna Rønne

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: cf33bf4c-b9ea-491f-acb5-a2ffd05043fe

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-05-02 13:12:21 UTC



Mogens Nørgård

Formand

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: 4195e842-dd79-4bb3-bb1b-c52b38c5658c

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-03 10:00:40 UTC



Linda Elisabeth Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: 54d622ac-0f17-47ac-93f6-8cfb8f014114

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-05 08:28:21 UTC



Christian Peter Bendixen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: ce07c135-bf01-4899-afdf-919b5bfe52f0

IP: 85.218.xxx.xxx

2025-05-05 09:12:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0Y3OT-PXDEI-VBWIX-CNG3J-FSNKJ-EVBNO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Asta Skaksen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Foreningen Hospice Forum Danmark

Serienummer: c381dbcf-a009-4491-b827-205b897d00d3

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-05-05 11:10:50 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-05 11:19:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.